
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

ОТ « а /  9 » -/а? 2020 г. г. Г розный

Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальной сетевой организации 

ОАО «Российские железные дороги» - в границах Чеченской Республики на
2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулирования 
цен (тарифов) в электроэнергетике», Правление Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
территориальной сетевой организации ОАО «Российские железные дороги» - в 
границах Чеченской Республики на 2021-2025 годы согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.

2. Утвердить необходимую валовую выручку территориальной сетевой 
организации ОАО «Российские железные дороги» - в границах Чеченской 
Республики на долгосрочный период регулирования согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 
Чеченской Республики.

Ш.М. Тагиров

Н. А. Сангариев



Дмопроитяте? У  »
и кадров

Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации, 
в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
крешению Правления Государственного 

Цен и тарйфов Чеченской Республики
г. № -7<£7-Э

№
п/п

Наименование 
сетевой организации 

в субъекте 
Российской 
Ф едерации

Год

Базовый уровень 
подконтрольных 

расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по 

количеству активов

Норматив
технологического расхода 

(потерь) электрической 
энергии (уровень потерь 
электрической энергии 

при ее передаче по 
электрическим сетям)

Уровень надежности и качества оказываемых услуг
Показатель средней 
продолжительности 

прекращения 
передачи 

электрической 
энергии на точку 

поставки 
(nsaid)

П оказатель средней 
частоты 

прекращ ения 
передачи 

электрической 
энергии на точку 

поставки 
(nsaid)

П оказатель
уровня

качества
оказываемых

услуг

млн. руб. % % % час ш т

1 О А О  «РЖ Д »
2021 6 ,75443 1 75 8 ,74 4 ,5 0 5 4 6 1 ,00795 1,00
2022 X 1 75 8 ,7 4 4 ,5 0 5 4 6 1 ,00795 1,00
2023 X 1 75 8 ,7 4 4 ,5 0 5 4 6 1,00795 1,00
2024 X 1 75 8 ,7 4 4 ,5 0 5 4 6 1 ,00795 1,00
2025 х 1 75 8 ,74 4 ,5 0 5 4 6 1,00795 1,00



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Правления Государственного 

комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от « 2020 г. № 9

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 
(без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь

тыс. руб.
2021 13 581,35

1 ОАО «РЖД» 2022 14 081,53
2023 14 362,51
2024 14 654,74
2025 14 958,38


